
Contacto

Teléfono +34 917278100
Correo Electrónico contratacion@alimentacion.imdea.org

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, 8 - Antiguo Pabellón Central del
Hospital de Cantoblanco
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1.3-2024/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación IMDEA, Alimentación
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.food.imdea.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GMiYF3879barz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral del edificio sede del Instituto IMDEA
Alimentación

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion.Descripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carr. de Canto Blanco, 8, Fuencarral-El Pardo.
(28049) Madrid España

Condiciones de Licitación

https://www.food.imdea.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GMiYF3879barz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Carr. de Canto Blanco, 8, Fuencarral-El Pardo,
(28049) Madrid España

Precio de la oferta más baja 48.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Rubén Baena Hernández
NIF ***7290**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Verdague y García 11
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 685241580
Correo Electrónico elruvivdp@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.433 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1.3-2024/22
Fecha de Formalización 01/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple los todos los requisitos exigidos en pliegos para contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto IMDEA Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.food.imdea.org/

https://www.food.imdea.org/


Lugar

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, núm. 8 Pabellón Central del
Antiguo Hospital de Cantoblanco (Edificio7)
(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ctra. de Cantoblanco, núm. 8 Pabellón Central del
Antiguo Hospital de Cantoblanco (Edificio7)
(28049) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Carr. de Canto Blanco, 8, Fuencarral-El Pardo,
(28049) Madrid España

Presentación de recursos

Instituto IMDEA Alimentación
Sitio Web https://www.food.imdea.org/

Plazo de Presentación

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Precio total
: PrecioSubtipo Criterio 

https://www.food.imdea.org/


: 10Ponderación 
CO2: Mejora del personal adscrito a la ejecución del servicio: Mantenimiento recintos laboratorios BSL2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CO3: Mejora del personal adscrito a la ejecución del servicio: Genómica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CO4: Bolsa de horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSpTeON7Jjbs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013675147 |  2024-000723256 | Tue, 02 Jul 2024 09:39:02:227 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166915203198678960543343508532441757707 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSpTeON7Jjbs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

